

MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024



Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	24303	NÃO	Furadeira de impacto profissional mínimo 750w 110 Volts velocidade variável função reversa mandril 13mm peso mínimo de 2 kg capacidade de furação em concreto mínima de 15mm e madeira de 30mm. Itens inclusos punho lateral maleta de transporte em polipropileno ou material similar chave de mandril.	Unidade	9,00	R\$ 2,00	R\$ 600,00	5.400,00
2	32712	NÃO	Martelete perfurador rompedor com brocas sds plus1 820W Martelete perfurador com 27 joules de força de impacto e potência de 800WVelocidade variável 0 a 900 RPM Impactos 0 a 4.400 IPM Peso 28 kg 01 Mandril SDSPlus 01 Limitador de profundidade 01 Empunhadeira auxiliar 05 Brocas	Unidade	8,00	R\$ 2,00	R\$ 711,00	5.688,00
3	32713	NÃO	Lavadora de alta pressão com potência de no mínimo 1700W mangueira alta pressão 6m lança jato retoturbo com pistola de alta pressão com gatilho automático com vazão mínima de 450litroshoras com garantia de 1 ano.	Unidade	10,00	R\$ 2,00	R\$ 899,00	8.990,00
4	24533	NÃO	Soprador de folha tipo costal com capacidade do tanque de combustível de no mínimo de 17 litros capacidade de 58cm3 de cilindrada pesando aproximadamente de 10kg potência mínima de 2.63.5(kwcv) combustível gasolina óleo 02 tempos com comando multifuncional com amortecedor de picos de força sistema anti vibratório e cintos acolchoados com garantia de 12 meses. Com peças e manutenção encontradas dentro do estado.	Unidade	8,00	R\$ 2,00	R\$ 900,00	7.200,00
5	11855	NÃO	ESCADA fabricada em liga de alumínioestrutural modelo c 06 (seis) degraus fixação rígida dos degraus peças plásticas em polipropileno Antiferrugem antiderrapante tipoprofissional c carga mínima de 100kg.	Unidade	14,00	R\$ 2,00	R\$ 369,62	5.174,68
6	4374	NÃO	Jogo de sacafiltro que atenda linha leve a pesada com no mínimo 30peças	Unidade	1,00	R\$ 2,00	R\$ 560,00	560,00
7	32714	NÃO	Coletor de óleo com carrinho 50 litros em metal acompanhando os funis	Unidade	1,00	R\$ 2,00	R\$ 483,17	483,17
8	32715	NÃO	Jogo de chave de estria de 32 peças de Aço cromovanádio ou material equivalente com tratamento anticorrosivo (cromado) tamanhos em milímetros De 6mm a 32mm cobrindo a gama completa de tamanhos intermediários.	Unidade	7,00	R\$ 2,00	R\$ 170,00	1.190,00
9	1469	NÃO	Chave Combinada 17 mm	Unidade	12,00	R\$ 2,00	R\$ 249,62	2.995,44
10	32716	NÃO	Jogo de chaves em L de 32 peças com tamanhos variados Chaves Allen (hexagonais) Para parafusos de cabeça sextavada interna em tamanhos métricos eou em polegadas. Chaves Torx Para parafusos com perfis em estrela (6 pontas) cobrindo tamanhos convencionais de uso industrial e automotivo. Métricas (Allen) De 1.5mm a 10mm com as respectivas medidas intermediárias. Polegadas (Allen) De 1/16 a 3/8.Torx Tamanhos T10 a T50 ou equivalente. Em aço cromovanádio ou outro material de alta resistência e durabilidade com tratamento superficial anticorrosivo (cromado ou fosfatado).	Tonelada.	7,00	R\$ 2,00	R\$ 375,00	2.625,00
11	32717	NÃO	Prensa hidráulica manual para 5 toneladas.Acionamento manual através de pistão hidráulico com curso de no mínimo 140 mm. Largura mínima entre colunas 550mm	Unidade	1,00	R\$ 2,00	R\$ 1.742,84	1.742,84
12	6508	NÃO	MÁQUINA SOLDA Máquina de solda MIGMAG e cmaw 45 a 350 A 110380v especificações técnicas primário tensão 3 x 110380 v frequência 60 Hz potência máxima 175 kVa potência nominal 88 kVa corrente máxima 46265 A corrente nominal 232134 A fator depotência 080 secundário tensão a vazio 18 a 48 v tensão de trabalho 165 a 365v regulagem de tensão (tipo)tape posição da chave de tensão 20n faixa de corrente 45 a 350 a ciclo de trabalho 350 a 35ciclo de trabalho 100 2 00 A100 classe de isolamento térmica (tipo) h tipo de fonte cv	Unidade	3,00	R\$ 2,00	R\$ 1.299,50	3.898,50
13	32718	NÃO	JOGO DE CHAVES PHILIPS conjunto contendo no mínimo 6 chaves Philips de diferentes tamanhos abrangendo as medidas mais utilizadas em reparos e manutenção. Devem cobrir uma gama de tamanhos como PH0 PH1 PH2 PH3 PH4 conforme as normas internacionais de chaves Philips. Fabricada em aço cromovanádio ou outro material de alta resistência com tratamento anticorrosivo para garantir maior durabilidade e resistência ao torque. O jogo de chaves deverá possuir garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.	Unidade	11,00	R\$ 2,00	R\$ 93,48	1.028,28

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
14	32719	NÃO	Torquês em aço carbono empregado aliado á têmpera especial no gume de corte de mandíbulas com acabamento em pintura eletrostática na cor preta e com articulação suave .	Unidade	8,00	R\$ 2,00	R\$ 54,20	433,60
15	32720	NÃO	Roçadeira a combustão com potência de 20kwcv com 416 cilindrada níveis de vibração de 5070 peso do equipamento de 662 KG capacidade do tanque de combustível de aproximadamente 1 litro e motor dois tempos. Que acompanhe um óculos de proteção uma cinta dupla para o ombro um conjunto de corte e um manual de instrução.	Unidade	5,00	R\$ 2,00	R\$ 2.799,00	13.995,00
16	32721	NÃO	Motopoda a combustão com cilindradas de 254 cm³ com potência de no mínimo 13 kwcv com peso aproximado de 6kg motor dois tempo Contendo uma proteção para corrente01 61 PMM3 Picco Micro Mini Corrente 01 Sabre R 30cm12 11mm0.043 38 P e um manual de instrução.	Unidade	5,00	R\$ 2,00	R\$ 3.700,00	18.500,00
17	4355	NÃO	Pulverizador Manual de 20 litros	Unidade	4,00	R\$ 2,00	R\$ 525,00	2.100,00
18	32722	NÃO	Escada Extensível vazada com medidas aproximadas fechada de 450m e aberta 780m. Em fibra de vidro com no mínimo de 25 degraus com peso máximo de 2350kg e com carga máxima de 120kg	Unidade	5,00	R\$ 2,00	R\$ 1.449,75	7.248,75
19	32723	NÃO	Parafusadeira recarregável com brocas com entrada de AC100240v 5050hz e saída de DC16.8v 1a tensão da bateria de 21v max velocidade da carga de 0750rmim(baixa) 01850rmin(alta) mandril de 0.8 10mm. Contendo uma parafusadeira sem fio manual do usuário um carregador de bateria duas baterias três brocas dez bocas seis pontas de parafusadeira um adaptador uma maleta para transporte com botão seletor e com botão de trava ferramenta leve com peso aproximado de 17kg.	Unidade	13,00	R\$ 2,00	R\$ 1.099,00	14.287,00
TOTAL GERAL R\$ 103.540,26								